



# भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-एम.एच.-अ.-11052026-272418  
CG-MH-E-11052026-272418

असाधारण  
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)  
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित  
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 2236]

नई दिल्ली, शुक्रवार, मई 8, 2026/वैशाख 18, 1948

No. 2236]

NEW DELHI, FRIDAY, MAY 8, 2026/VAISAKHA 18, 1948

रेल मंत्रालय

(मध्य रेलवे)

शुद्धिपत्र

(ई-गजट अधिसूचना संख्या 5601 दिनांक 15.12.2025 के संबंध में, नीचे उल्लिखित

अनुच्छेद को पिछली अधिसूचना में सही विवरण के रूप में माना जायेगा)

मुंबई, 7 मई, 2026

रेलवे (संशोधन) अधिनियम 2008 की धारा 20A के तहत

का.आ. 2327(अ).— केंद्रीय सरकार, रेल अधिनियम, 1989 (1989 का 24) एवं रेलवे (संशोधन) अधिनियम 2008 (2008 का 11) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 20क के उपखंड (I) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुये, ये समाधान हो जाने के पश्चात् कि लोक प्रयोजन के लिए, यह भूमि, जिसका संक्षिप्त विवरण इससे उपाबद्ध अनुसूची में दिया गया है "कल्याण-लोणावला रेलवे खंड के अंतर्गत, लेवल क्रॉसिंग के बदले आरओबी और एलएचएस (संख्या 13) का प्रस्तावित निर्माण" "कल्याण-लोणावला: रेलवे किमी 77/13-14 पर लेवल क्रॉसिंग संख्या 17 के बदले आरओबी और एलएचएस का प्रस्तावित निर्माण" परियोजना नाम की विशेष रेल परियोजना के निष्पादन के लिये आवश्यक है, ऐसी भूमि के अर्जन करने के आशय की घोषणा करती है।

उक्त भूमि के लिये इच्छुक कोई व्यक्ति, राजपत्र में इस अधिसूचना के प्रकाशन की तारीख से तीस दिन के भीतर, उक्त अधिनियम की धारा 20D की उप-धारा (1) के अधीन उपर्युक्त प्रयोजन के लिए ऐसी भूमि के अर्जन और उपयोग के संबंध में आक्षेप कर सकेगा।

प्रत्येक ऐसा आक्षेप सक्षम प्राधिकारी अर्थात्, सक्षम प्राधिकारी तथा उपविभागीय अधिकारी, उल्हासनगर, उपविभागीय, उल्हासनगर को लिखित रूप में किया और उसके आधार उपवर्णित करेगा और सक्षम प्राधिकारी आक्षेप कर्ता को व्यक्तिगत रूप से या विधि वयवसायी के माध्यम से सुनवाई का अवसर प्रदान करेगा और ऐसे

आक्षेपों की सुनवाई करने तथा ऐसी जांच करने के पश्चात् यदि कोई हो, जिसे सक्षम प्राधिकारी आवश्यक समझे, आदेश द्वारा या तो आक्षेपों को अनुज्ञात कर सकेगा या अननुज्ञात कर सकेगा।

उक्त अधिनियम की धारा 20D की उप-धारा (2) के अधीन सक्षम प्राधिकारी द्वारा दिया गया आदेश अंतिम होगा।

इस अधिसूचना के अधीन आने वाली भूमि की भूमि योजना और अन्य ब्यौरे उपलब्ध हैं और इच्छुक व्यक्ति द्वारा सक्षम प्राधिकारी के उक्त उल्लेखित कार्यालय में उनका निरीक्षण किया जा सकता है।

### अनुसूची

विशेष रेल परियोजना के लिए संरचना सहित या उसके बिना अधिग्रहीत की जानेवाली भूमिका संक्षिप्त विवरण, अर्थात्: "कल्याण-लोणावला रेलवे खंड के अंतर्गत, लेवल क्रॉसिंग के बदले आरओबी और एलएचएस (संख्या 13) का प्रस्तावित निर्माण" "कल्याण-लोणावला: रेलवे किमी 77/13-14 पर लेवल क्रॉसिंग संख्या 17 के बदले आरओबी और एलएचएस का प्रस्तावित निर्माण", महाराष्ट्र राज्य में परियोजना।

क्रम संख्या	गाँव का नाम	७/१२ अनुसार भूधारक का नाम	स.नं.	हिस्सा नं.	भू-धारणा पद्धती	७/१२ के अनुसार कुल क्षेत्र (हे.आर.)	20 अ के लिए संपादन क्षेत्र (हे.आर.)
<b>लेवल क्रॉसिंग गेट नंबर 17</b>							
1.	वांगणी	शंकर भानुदास शेलार, सुरेखा संजय गायकवाड, योगेश अशोक आंबवणे, गणेश बाबु मोहिते, जमिला शौकत शेख, बाळू हिरु जुमारे, बाळाराम हिरु जुमारे, भानुदास तातोबा शेलार, सुभाष रामचंद्र शेलार, सुरेश रामचंद्र शेलार हर्षदा हरिश्चंद्र शेलार, पुनम हरिश्चंद्र शेलार, तुकाराम विष्णु बैकर, जयेश शंकर सारंगा, अकलु प्रसाद गुप्ता, उमाकांत नारायण गुप्ता, मनीशंकर नारायण गुप्ता, रमाकांत नारायण गुप्ता	58	58/1	निजी	2.26.20	0.21.97
		प्रविण रावजी पटेल, सुरेश कान्तीलाल पटेल, भाविन रमेशचंद्र पटेल, दिपक कृष्णा म्हात्रे		58/2	निजी	0.30.00	
2.		सविता दिलीप टेंभे, रंजना रमेश बोराडे, बंबाजी शांताराम शेलार, चंद्रकांत ज्ञानेश्वर शेलार, राजेंद्र ज्ञानेश्वर शेलार, भास्कर बंबाजी शेलार, सतोष बंबाजी शेलार, समीर बंबाजी शेलार	59	-	निजी	0.54.40	0.08.27
3.		भालचंद्र बापु शेलार सुदाम बापु शेलार शारदा सुदाम शेलार	61	61/1 61/2 61/3	निजी निजी निजी	0.62.00 0.23.00 0.20.00	0.16.63
4.	बबन शांताराम शेलार दौलत शांताराम शेलार, पंढरी पांडुरंग जगताप, श्रीकांत चंद्रकांत भोसले, प्रशांत चंद्रकांत भोसले, श्यामसिंह जमनसिंह अधिकारी, मनिष खदरु प्रसाद यादव, ए जाँन वास्को, नारायण गजानन कदम, योगेश अर्जुन चव्हाण, श्री. प्रकाश अनंत रोकडे, श्री. भगवान अनंत रोकडे, श्री. मिलिंद अनंत रोकडे, शकिला मोहम्मद युसूफ खान	62	62/1 62/2	निजी निजी	0.75.00 0.48.00	0.20.48	

क्रम संख्या	गाँव का नाम	७/१२ अनुसार भूधारक का नाम	स.नं.	हिस्सा नं	भू-धाराणा पध्दती	७/१२ के अनुसार कुल क्षेत्र (हे.आर.)	20 अ के लिए संपादन क्षेत्र (हे.आर.)
<b>लेवल क्रॉसिंग गेट नंबर 17</b>							
		मेघनाथ रघुनाथ चतुरे, रविंद्र रघुनाथ चतुरे, सदाशिव शांताराम चतुरे, पल्लवी प्रभाकर चतुरे, सुमल प्रभाकर चतुरे, गायत्री प्रभाकर चतुरे, केतकी प्रभाकर चतुरे		62/3	निजी	1.20.00	
5.		भानुदास तातोबा शेलार, सुरेश रामचंद्र शेलार	86	-	निजी	1.51.80	0.11.19
6.		एकनाथ शहाजी शेलार, मनोहर शहाजी शेलार, शशिकांत शहाजी शेलार, गजानन शहाजी शेलार, नंदा शहाजी शेलार, कुसूम अनंत फराड, चंपू दशरथ सिरुशे	87	-	निजी	0.59.90	0.24.02
		दिलीप मोरेश्वर शेलार, एकनाथ मोरेश्वर शेलार	99	-	निजी	0.92.38	0.0702
7.		इंदु चिंतामण शेलार, इंदूबाई रामचंद्र वारे, पमाबाई रामचंद्र वारे, सुजाता आनंद झांजे, धनश्री रामचंद्र वारे, सुदाम बुधाजी शेळके, विलास जैतु भोईर, ऋग्वेद शशिकांत नाईक, प्रतिमा शशिकांत नाईक, जाहीर इब्राहीम आढाळ, इब्राहीम सलीम पटेल, रणछोड लक्ष्मण गोठी, कुसूम रामचंद्र शिरोडकर, आरिफ हाजीमिया शेख, निर्मला वासुदेव पाटील, नंदू मारुती भोईर, वनिता हरिश्चंद्र मिसाळ	88	88/1	निजी	0.52.00	0.00.11
		भागी रामा वाघ, ताई जानु वाघ, जाई गोपाळ गावडे		88/2	निजी	0.31.00	
		अमृत अर्जुन कोठावळे, प्रितम अमृत कोठावळे		88/3	निजी	0.06.00	
8.		एकनाथ मोरेश्वर शेलार, दिलीप मोरेश्वर शेलार	105	-	निजी	0.82.40	0.05.50
9.		गोपीनाथ रामभाऊ शेलार, शरद रामभाऊ शेलार, गजानन शहाजी शेलार, चंपू दशरथ शिरोसे, नंदा शहाजी शेलार, मनोहर शहाजी शेलार, शशिकांत शहाजी शेलार, कुसूम अनंत फराड, एकनाथ शहाजी शेलार	106	-	निजी	0.25.00	0.11.62
10.		कुंदा शंकर सुरोशे, चंदा विजय मोरे, मधुकर तुकाराम शेलार	107	-	निजी	0.56.10	0.19.15
11.		दि टाटा पॉवर कंपनी लिमिटेड तातु नारायण, पार्वती शंकर, पांडुरंग अर्जुन, बाळकु बापु शेलार	119	-	निजी	3.13.00	0.12.54
<b>कुल</b>						<b>15.28.18</b> (हे.आर.)	<b>1.58.50</b> (हे.आर.)

[फा. सं. G197/KYN-LNL/Wangani Vlg/RSP/20A/Corrigendum]

भुवनेश कुमार गुप्ता, मुख्य प्रशासनिक अधिकारी (निर्माण)

**MINISTRY OF RAILWAYS**

(Central Railway)

**CORRIGENDUM****(IN REGARD TO E-GAZETTE NOTIFICATION NO. 5601 DATED 15.12.2025, THE SCHEDULE MENTIONED BELOW SHOULD BE TREATED AS CORRECTED DETAILS IN PREVIOUS NOTIFICATION)**

Mumbai, the 7th May, 2026

**Under clause 20A of the Railway (Amendment) Act 2008**

**S.O. 2327(E).**—In exercise of the powers conferred by sub-section(I) of section 20 (A) of the Railways Act, 1989 (24 of 1989) (hereinafter referred to the Railway (Amendment) Act 2008 (No.11 of 2008), the Central Government, after being satisfied that for the public purpose, the land, the brief description of which has been given in schedule annexed hereto, is required for purpose of execution, maintenance, management and operation of Special Railway

Project, namely, “Kalyan-Lonavala section: Construction of ROBs and LHS (13 nos.) in lieu of level crossing gate of Mumbai Division” “Kalyan-Lonavala Section: Construction of ROBs and LHS in lieu of level crossing no.17 at Railway Km. 77/13-14” hereby declares its intention to acquire such land.

Any person interested in the said land may, within a period of thirty days from the date of publication of this notification in the Official Gazette, raise objection to the acquisition and use of such land for the aforesaid purpose under sub-section(I) of section 20D of the said Act.

Every such objection shall be made to the competent authority, namely, Competent Authority and subdivisional officer, Ulhasnagar, subdivisional, Ulhasnagar in writing and shall set out the grounds thereof and the competent authority shall give the objector the opportunity of being heard, either in person or by legal practitioner and may, after hearing such objections and after making such further enquiry, if any, as the Competent Authority thinks necessary, by order, either allow or disallow the objections.

Any order made by the Competent Authority under sub-section (2) of section 20D of the said Act shall be final.

The land plans and other details of the land covered under this notification are available and can be inspected by the interested person at the aforesaid office of the Competent Authority.

### SCHEDULE

**Brief description of the land to be acquired with or without structure for the Special Railway Project namely: “Kalyan-Lonavala section: Construction of ROBs and LHS (13 nos.) in lieu of level crossing gate of Mumbai Division” “Kalyan-Lonavala Section: Construction of ROBs and LHS in lieu of level crossing no.17 at Railway Km. 77/13-14” Project in the state of Maharashtra.**

Sr. No.	Village Name	Name of the landholder according to 7/12	S. No.	Part No	Land Holding Method	Total area according to 7/12 (Ha.)	20A Acquisition Area (Ha.)
<b>Level Crossing Gate No 17</b>							
1.	Wangani	Shankar Bhanudas Shelar, Surekha Sanjay Gaikwad, Yogesh Ashok Ambavane, Ganesh Babu Mohite, Jamila Shaukat Sheikh, Balu Hiru Jumare, Balaram Hiru Jumare, Bhanudas Tatoba Shelar, Subhash Ramchandra Shelar, Suresh Ramchandra Shelar, Harshada Harishchandra Shelar, Poonam Harishchandra Shelar, Tukaram Vishnu Baikar, Jayesh Shankar Saranga, Akalu Prasad Gupta, Umakant Narayan Gupta, Manishankar Narayan Gupta, Ramakant Narayan Gupta	58	58/1	Private	2.26.20	0.21.97
		Pravin Ravaji Patel, Suresh Kantilal Patel, Bhavin Rameshchandra Patel, Deepak Krushna Mhatre		58/2	Private	0.30.00	
2.		Savita Dilip Tembe, Ranjana Ramesh Borade, Bambaji Shantaram Shelar, Chandrakant Dnyaneshwar Shelar, Rajendra Dnyaneshwar Shelar, Bhaskar Bambaji Shelar, Satish Bambaji Shelar, Sameer Bambaji Shelar	59	-	Private	0.54.40	0.08.27
3.		Bhalchandra Bapu Shelar	61	61/1	Private	0.62.00	0.16.63
		Sudam Bapu Shelar		61/2	Private	0.23.00	
		Sharda Sudam Shelar		61/3	Private	0.20.00	
4.		Baban Shantaram Shelar	62	62/1	Private	0.75.00	0.2048
		Dolat Shantaram Shelar, Pandhari Pandurang Jagtap, Shrikant Chandrakant Bhosale, Prashant Chandrakant Bhosale, Shyamsingh Jamansingh Adhikari, Manish Khandru Prasad Yadav, A. John Basco, Narayan Gajanan Kadam, Yogesh Arjun Chavan, Shree. Prakash Anant Rokde, Shree. Bhagwan Anant Rokde, Shree. Milind Anant Rokde, Shakila Mohammad Yusuf Khan		62/2	Private	0.48.00	
		Meghnath Raghunath Chature, Ravindra Raghunath Chature, Sadashiv Shantaram Chature, Pallavi Prabhakar Chature, Sumal Prabhakar Chature, Gayatri Prabhakar Chature, Ketaki Prabhakar Chature		62/3	Private	1.20.00	

Sr. No.	Village Name	Name of the landholder according to 7/12	S. No.	Part No	Land Holding Method	Total area according to 7/12 (Ha.)	20A Acquisition Area (Ha.)
<b>Level Crossing Gate No 17</b>							
5.		Bhanudas Tatoba Shelar, Suresh Ramchandra Shelar	86	-	Private	1.51.80	0.11.19
6.		Eknath Shahaji Shelar, Manohar Shahaji Shelar, Shashikant Shahaji Shelar, Gajanan Shahaji Shelar, Nanda Shahaji Shelar, Kusum Anant Farad, Champoo Dashrath Sirose	87	-	Private	0.59.90	0.24.02
		Dilip Moreshwar Shelar, Eknath Moreshwar Shelar	99	-	Private	0.92.38	0.07.02
7.		Indu Chintaman Shelar, Indubai Ramchandra Ware, Pamabai Ramchandra Ware, Sujata Anand Zhanje, Dhanshri Ramchandra Ware, Sudam Budhaji Shelke, Vilas Jaitu Bhoir, Rugved Shashikant Naik, Pratima Shashikant Naik, Zahir Ibrahim Adhal, Ibrahim Salim Patel, Ranchhod Lakshman Gothi, Kusum Ramchandra Shirodkar, Arif Hajimia Sheikh, Nirmala Vasudev Patil, Nandu Maruti Bhoir, Yanita Harishchandra Misal	88	88/1	Private	0.52.00	0.00.11
		Bhagi Rama Wagh, Tai Janu Wagh, Jai Gopal Gavade		88/2	Private	0.31.00	
		Amrut Arjun Kothawale, Pritam Amrut Kothawale		88/3	Private	0.06.00	
8.		Eknath Moreshwar Shelar, Dilip Moreshwar Shelar	105	-	Private	0.82.40	0.05.50
9.		Gopinath Rambhau Shelar, Sharad Rambhau Shelar, Gajanan Shahaji Shelar, Champoo Dasharath Shirose, Nanda Shahaji Shelar, Manohar Shahaji Shelar, Shashikant Shahaji Shelar, Kusum Anant Farad, Eknath Shahaji Shelar	106	-	Private	0.25.00	0.11.62
10.		Kunda Shankar Surose, Chanda Vijay More, Madhukar Tukaram Shelar	107	-	Private	0.56.10	0.19.15
11.		The Tata Power Company Limited Tatu Narayan, Parvati Shankar, Pandurang Arjun, Balku Bapu Shelar	119	-	Private	3.13.00	0.12.54
<b>Total</b>						<b>15.28.18 (Ha.)</b>	<b>1.58.50 (Ha.)</b>

[F. No. G197/KYN-LNL/Wangani Vlg/RSP/20A/Corrigendum]

BHUVNESH KUMAR GUPTA, Chief Administrative Officer (Construction)